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Protokół nr 23/17 
posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych 

Rady Miejskiej Węglińca 
z dnia 11 września 2017 r  

miejsce posiedzenia – sala posiedzeń GiM W ęgliniec  
 
 
 

       Przewodnicząca komisji – radna Bożena Wajda o godz. 10.00 otworzyła posiedzenie.  
Powitała wszystkich zebranych.  
Posiedzenie rozpoczęto w obecności 4 spośród 5 członków komisji.  Nieobecny radny Tomasz 
Szymański. Lista obecności członków komisji stanowi zał. nr 1, a lista osób uczestniczących w 
posiedzeniu - zał. nr 2. 
Następnie Przewodnicząca przypomniała porządek obrad zawarty w zaproszeniu na komisję 
(zał. nr 3). Uwag nie wniesiono i niniejszy porządek przyjęto jednogłośnie, 4 głosami „za”.  

Zgodnie z nim przystąpiono do omawiania pierwszego tematu - OCENA ZASOBÓW POMOCY 

SPOŁECZNEJ ZA 2016 ROK ORAZ INFORMACJA NT. ŚWIADCZEŃ PRZYZNANYCH PRZEZ MGOPS W I 
PÓŁROCZU 2017 R. Pisemne informacje w w/w sprawach stanowią kolejno zał. nr 4 i 5.   
Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - Grażyna Sroka podkreśliła, że 
pełna ocena została przekazana w pisemnych materiałach. W związku z tym w skrócie omówi 
to, czym zajmował się ośrodek.  
(ok. godz. 10.02 na posiedzenie przybył radny Tomasz Szymański) 
Przedstawione i omówione informacje dotyczyły; sytuacji demograficznej gminy, w tym z 
podziałem na wiek i płeć, skali bezrobocia, infrastruktury społecznej, danych o 
korzystających z pomocy społecznej w liczbach i według płci, powodów udzielonego 
wsparcia, usług opiekuńczych, świadczeń pieniężnych i świadczeń niepieniężnych z pomocy 
społecznej, sprawiania pogrzebów, odpłatności gminy za pobyt w domach pomocy 
społecznej,  wsparcia rodziny i pieczy zastępczej, świadczeń rodzinnych i świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego, dodatków do świadczeń rodzinnych, składek zdrowotnych, 
świadczeń pieniężnych z tyt. prac społeczno-użytecznych, stypendiów socjalnych i zasiłków 
szkolnych, kadry jednostki, środków finansowych na wydatki z pomocy socjalnej i w innych 
obszarach polityki socjalnej. 
Z informacji tych wynikało m.in., że w stosunku do roku ubiegłego ubyło  mieszkańców tut. 
gminy, że jej większość stanowią kobiety, że przybywa seniorów, że skala bezrobocia nie 
maleje, że bezrobotni to najczęściej osoby długotrwale pozostający bez pracy, że takie 
pozycje jak odpłatność za pobyt w domach pomocy społecznej (w porównaniu do roku 
ubiegłego wzrost o 40 tys. zł) i piecza zastępcza stanowią znaczące kwoty w budżecie 
ośrodka, że w pieczy zastępczej pozostaje znaczna liczba dzieci, że wpływ na wzrost budżetu 
MGOPS (o ponad 3 miliony złotych) mają świadczenia z programu 500+. 
Kierownik G.Sroka przedstawiła także informacje dotyczące programu Rodzina 500+. 
Obejmowały one m.in.: liczbę wniosków złożonych na dzień 20 lipca br, liczbę wypłaconych 
świadczeń oraz  strukturę wydatków. 
Kierownik odniosła się też do pytań radnych wyjaśniając m.in. powody pozostawania bez 
pracy osób bezrobotnych, o przyczyny znacznego wzrostu ilości przeprowadzonych 
wywiadów środowiskowych, o to, czy też tutejszego ośrodka dotyczyć będzie zwrot 
niewykorzystanych środków przyznanych na realizację programu 500+.  
Odnosząc się do podniesionej, przez Burmistrza Gminy i Miasta  - Stanisława Mikołajczyka, 
skali zjawiska związanego ze zmniejszeniem ilości obiadów na stołówce szkolnej, Kierownik 
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wyjaśniła, że nie jest to spadek tak drastyczny, by stołówce groziło zamknięcie. Podkreśliła 
przy tym, że o ile świadczenie 500+ jest dochodem, to nie jest on wliczany do świadczeń 
pomocy społecznej i funduszu alimentacyjnego. W związku z czym rodzice dzieci 
korzystających dotąd z obiadów w ramach dożywiania, nadal mogą się o nie ubiegać. Poza 
tym poinformowała, że gdy zachodzi obawa, iż dziecko może pozostawać bez posiłku, 
ośrodek podejmuje stosowne działania, by dziecko zostało objęte tą formą pomocy.   
Kolejne podniesione przez radnych i wyjaśnione kwestie dotyczyły: możliwości zastąpienia 
cateringu w przedszkolu w Ruszowie obiadami przygotowywanymi w stołówce, kręgu osób 
przysługującemu prawo zgłaszania osób uzależnionych na przymusowe leczenie, udziału 
MGOPS związanego ze składanymi wnioskami o środki z PFRON, warunków pozwalających 
na ubieganie się o środki z tego funduszu, możliwości przyjmowania interesantów MGOPS, 
raz  tygodniu, po godzinie 15.  
Kierownik wskazując obciążenie pracowników ośrodka przedstawiła natomiast oczekiwany 
plan usprawnienia pracy osoby obsługującej program 500+, polegający na podziale 
codziennego dnia pracy na czas przyjmowania wniosków - do godz.12 oraz na czas 
poświęcony ich opracowaniu - od godz. 12.  
Ostatnie z poruszonych przez radnych  spraw, do których odniosła się Kierownik MGOPS,  
dotyczyły ściągalności alimentów oraz wpływu zmian w przepisach dot. świadczeń 500+ na 
ilość składanych wniosków.   
 
Następnie przystąpiono do realizacji punktu trzeciego tj. OPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W 

SPRAWIE PRZYJĘCIA GMINNEGO PROGRAMU OCHRONY ZDROWIA PSYCHICZNEGO DLA GMINY I 

MIASTA WĘGLINIEC NA LATA 2017-2020 (zał. nr 6).  
Kierownik MGOPS podkreśliła, że jest to kontynuacja poprzedniego programu. Dodała, że 
realizuje on zadania nałożone na samorządy. Poza tym, że chodzi o profilaktykę, 
przeciwdziałanie sytuacjom stresowym, o działania wspomagające osoby zaburzone bądź 
chore psychicznie poprzez odpowiednią terapię, wspomaganie poprzez poradnię 
psychologiczno-pedagogiczną i działania przeciwko wykluczeniu tych chorych. 
Odnosząc się do pytania, jako znaczną określiła liczbę osób dotkniętych na naszym terenie tą 
chorobą, wskazując także, iż wśród tej grupy znajdują się też dzieci i młodzież.  
W trakcie dalszej dyskusji rozważano możliwość ewentualnego połączenia, świadczonej dla 
MGOPS usługi psychologa ze świadczeniem takich usług w miejscowym przedszkolu.  
Następnie przystąpiono do głosowania.  
5 głosami „za”, przyjęto i pozytywnie zaopiniowano informację nt. świadczeń przyznanych 
przez MGOPS w 2016 roku. 
Również 5 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Gminy i Miasta Węgliniec na lata 
2017-2020.  
 
W punkcie SPRAWY RÓŻNE; 
- Zapoznano się z pismem Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej - Elżbiety Rafalskiej 
w sprawie poziomu zatrudnienia pracowników socjalnych oraz ich wynagrodzeń.  
Kierownik MGOPS nawiązując do pierwszej z w/w spraw poinformowała, że  poziom 
zatrudnienia wskazywanych pracowników jest zachowany, co potwierdziła tegoroczna 
kompleksowa kontrola przeprowadzona w ośrodku. Natomiast zwróciła uwagę na 
podkreślany w piśmie fakt, iż przysługujący pracownikowi socjalnemu dodatek ma stanowić 
element dodatkowy, odrębny od wynagrodzenia. Przy okazji wskazując trudny i stresujący 
charakter pracy, niską skalę zadowolenia pracowników ośrodka oraz sygnalizowane zamiary 
zmiany pracy poinformowała o mogących pojawić się problemach z wykwalifikowaną obsadą 
kadrową.  
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- Radni zwrócili się do Burmistrza o interwencję u Dyrektora SP ZOZ o przyśpieszenie 
terminu malowania korytarza w Ośrodku Zdrowia w Czerwonej Wodzie, o rozeznanie, czy 
poczyniono starania  w sprawie zatrudnienia pielęgniarki w Dłużynie, której brak obecnie 
uzupełniany jest personelem OZ w Czerwonej Wodzie, o już wnioskowane przesunięcie 
chociaż w jednym dniu tygodnia, po godzinie piętnastej, godzin pracy ośrodków zdrowia. 
Wskazano także, że nieobecność lekarza w Ośrodku Zdrowia w Ruszowie jest uzupełniana 
poprzez kierowanie tam lekarza przyjmującego w ośrodku w Czerwonej Wodzie, co 
powoduje, że w ostatniej z wymienionych placówek zamiast 4 dni w tygodniu, lekarz 
przyjmuje tylko raz w tygodniu. 
- Omówiono także sprawę dot. ewentualnego terminu rozpoczęcia remontu w Domu Kultury 
w Czerwonej Wodzie oraz sprawę związaną z odmową przyjęcia nowych warunków pracy i 
płacy przez byłą Dyrektor MGOK. 
 
              W związku z tym, że porządek obrad został wyczerpany, o godz. 11.20 
Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie. 
 
 
 
 
        PRZEWODNICZĄCA KOMISJI  

                      (-) BOŻENA WAJDA  
 

 

 

 

Protokółowała; 

M.Janczak-BRM  
Węgliniec 14 września 2017 r 


